República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 26/2023
Presidente da Câmara Municipal  03/05/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

           Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 26/2023

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa Ex-

celência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os seguinte Pedido de Pro-

vidência:

1º- Para que o Poder Executivo providencie o alargamento e cascalhamento de duas

curvas próximo, Sebastião de Lima em Cerro da Figueira, para melhor escoamento da

produção agrícola e passagem de ônibus escolar.
2º- Para que seja feita a limpeza das margens do açude na propriedade de Cesar Krug, próximo a

Comunidade de Santo Antônio.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe saudar.

 Passa Sete, 02 de maio de 2023.

Gean Mateus Quoos

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 02/05/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/